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Ai docenti gruppo di sperimentazione Ricerca-
formazione: la pluriclasse come laboratorio di 
inclusione 
I.C. F. Petrucci MONTECASTRILLI 
I.C.  ATTIGLIANO- GUARDEA 
I.O. AMELIA 
D.D.2 CIRC.UMBERTIDE DI VITTORI 
I.C. ALTO CASENTINO 
I.C. DESIDERIO DA SETTIGNANO 
I.C.VANNINI LAZZARETTI 
Alle ricercatori INDIRE 
Laura Parigi 
Chiara Zanoccoli 
Maeca Garzia 
Alle Dirigenti Scolastiche 
Alba Pagani 
Tiziana Lorenzoni 
Raffaella Reali 
Stefania Venturi 
Alla Dott.ssa Stefania Cornacchia 
Al formatore  
Prof. Pietro di Martino 

 
Oggetto: QUINTO WEBINAR - Apprendimento cooperativo e peer tutoring 
 
 
03 APRILE 2025 
17.00-19.00  
 
È convocato per il giorno 03 APRILE 2025 alle ore 17.00 l’incontro di cui all'oggetto. 
L’incontro si svolgerà a distanza ed avrà la seguente struttura. 
 
Ore 17.00 
Saluti della Dirigente Scolastica Prof.ssa Stefania Venturi e introduzione ai lavori 
Ore 17,15  
Prof. Raffaele Iosa già ispettore tecnico del ministero della Pubblica Istruzione  - CV consultabile QUI 
Ore 18.30 
Spazio per le domande e conclusioni da parte delle ricercatrici INDIRE 
 

meet.google.com/fjo-prvm-yzm 
 

L’informativa relativa al trattamento dei dati personali è allegata alla presente. 
Si ringrazia per la collaborazione. 
 
Montecastrilli, 26 Marzo 2025      La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Stefania Venturi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, D. lgs n.39/1993 
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Allegato 1 
Elenco docenti gruppo di sperimentazione 
 

PAPA FABIOLA docfabiolapapa@comprensivomontecastrilli.edu.it 

ALBANELLI VALENTINI ELEONORA doceleonoravalentini@comprensivomontecastrilli.edu.it 

FEDERICI SARA docsarafederici@comprensivomontecastrilli.edu.it 

MONZO ALESSANDRA monzoalessandra@comprensivomontecastrilli.edu.it 

D'UBALDI ELISA docelisadubaldi@comprensivomontecastrilli.edu.it 

MONTI SONIA soniamonti@comprensivomontecastrilli.edu.it 

GIORGETTI GAIA gaiagiorgetti@comprensivomontecastrilli.edu.it 

GULINO LAURA lauragulino@comprensivomontecastrilli.edu.it 

MARINELLI STEFANIA docstefaniamarinelli@comprensivomontecastrilli.edu.it 

SABRINA BORGHESI borghesi.sabrina@istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

CHIARA PROIETTI chiara.proietti@istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

ILARIA GIACHINO ilaria.giachino@istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

ANNA SAMBUCI sambuci.anna@istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

VERONICA TOLI veronica.toli@istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

SILVIA BOMBARA bombara.silvia@istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

LEONARDO SIAN sian.leonardo@istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

ROBERTA PASSONI passoni.roberta@istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

Alessandro Piacentini alessandro@dirdidatticamelia.edu.it 

Moira Catinelli moira@dirdidatticamelia.edu.it 

Francesca Raiola francescar@dirdidatticamelia.edu.it 

Cinzia Vita cinziav@dirdidatticamelia.edu.it 

Elisabetta Quadraccia elisabetta@dirdidatticamelia.edu.it 

Mascia Dionisi mascia@dirdidatticamelia.edu.it 

Paola Erbaggio paolaerbaggio@dirdidatticamelia.edu.it 

Giuditta Currao Mencarelli giuditta@dirdidatticamelia.edu.it 

Rosita Alunni rosita.alunni@scuolegdivittorio.org 

Manuela Manfroni manuela.manfroni@scuolegdivittorio.org 

Biagerini Stefania stefania.biagerini@icaltocasentino.edu.it 

Benucci Carla carla.benucci@icaltocasentino.edu.it 

Orlandi Matilde matilde.orlandi@icaltocasentino.edu.it 
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Navarro Pastor Rodrigo rodrigo.navarro@icaltocasentino.edu.it 

Marri Francesca SOSTEGNO francesca.marri@icaltocasentino.edu.it 

Capriglione Lucia capriglione.lucia@icsdesideriodasettignano.edu.it 

Nigro Filippo nigro.filippo@icsdesideriodasettignano.edu.it 

Rinieri Vanessa rinieri.vanessa@icsdesideriodasettignano.edu.it 

Marcella Tartagni Collacchioni marcella.tartagni@gmail.com 

Franci Laura laurafranci74@gmail.com 

Boninsegna Daniela d.dpiu3@gmail.com 

Ferrucci Sarah sarah.ferrucci@vanninilazzaretti.edu.it 

Bartalucci Silvia sbartalucci@gmail.com 

Tronconi Francesca francescatronconi9@gmail.com 

Fera Benedetta benefera5@gmail.com 
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